Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
Комитет по образованию

П Р И К А З
(по основной деятельности)
	от 09.09.2022

	№ 322

	Великий Новгород

О создании Лаборатории детских проектов «Молекула»

В соответствии федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", кластерным проектом "Область возможностей. 53 "Код успеха" и в целях формирования у обучающихся эмоционального отношения к миру профессий, открытия перед ними возможностей для проявления себя в разных видах деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Лабораторию детских проектов "Молекула" в рамках проектного офиса "Создаем эпоху профи" социально-экономического кластера.
2. Утвердить:
2.1. Положение о  Лаборатории детских проектов «Молекула» (далее-Положение) (Приложение 1);
2.2. Организационную модель Лаборатории детских проектов "Молекула" (Приложение 2).
3. Ректору МАУ МООД "Институт образовательного маркетинга и кадровых ресурсов" Кормановской И.Р. обеспечить организационно - информационное сопровождение деятельности Лаборатории детских проектов "Молекула".
4. Руководителю МАОУ "Средняя школа № 13 с углубленным изучением предметов", руководителю социально-экономического кластера, Семеновой И.В. организовать методическое сопровождение деятельности Лаборатории детских проектов "Молекула".
5. Руководителю МАДОУ "Детский сад № 95 "Планета детства" Хвалевой Т.В.:
5.1. Организовать работу Лаборатории детских проектов "Молекула"
5.2. Разработать План ("Дорожную карту") мероприятий Лаборатории детских проектов "Молекула" в срок до 10.10.2022;
5.3. Разместить на Портале комитета по образованию информацию о работе Лаборатории детских проектов "Молекула".
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Представить заявки на участие в работе Лаборатории детских проектов "Молекула" в соответствии с Положением.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по образованию Администрации Великого Новгорода Воробьёву М.П.

Воробьева Марина Петровна
  630-750

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета по
 образованию
	от
	09.09.2022
	№
	322

[bookmark: _GoBack]